
Решение по делу №Т04-346/2016

Исх. 04-04/549 от 17.01.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителей заказчика ГАУЗ «Городская детская поликлиника
№7» <…> (доверенность № <…> от 28.12.2016г.), <…> (доверенность № <…> от
28.12.2016г.), в отсутствии заявителя, о времени и месте рассмотрения жалобы
уведомленного надлежащим образом, рассмотрев  жалобу ООО «Медицинский
информационный центр» на действия заказчика - ГАУЗ «Городская детская
поликлиника №7» при проведении электронного аукциона №0311300311116000071,
на предмет: «Закупка картриджей»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0311300311116000071,
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
11.11.2016г.

Заказчик – ГАУЗ «Городская детская поликлиника №7».

Начальная (максимальная) цена контракта – 130 333, 34руб.  

Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях государственного заказчика при
проведении электронного аукциона содержатся нарушения норм действующего
законодательства о контрактной системе.

Заслушав представителя заказчика, а также изучив материалыпо данной закупке,
Комиссия сочла довод, изложенный в жалобе, обоснованным ввиду следующего.

1. По доводу заявителя о том, что заказчиком при проведении электронного
аукциона не был вывешен протокол рассмотрения первых частей заявок на
участие в электронном аукционе.

Согласно пояснениям, представленным представителями заказчика, согласно
извещению о проведении электронного аукциона №0311300311116000071 датой
окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников является
21.11.2016 года.

Заказчиком, рассмотрение первых частей заявок запротоколировано протоколом
№220 от 21.11.2016 года, что соответствует дате окончания рассмотрения первых
частей заявок, указанной в аукционной документации. Однако по техническим
причинам данный протокол не прикрепился и как следствие, не размещен на сайте
единой информационной системы.

<…>



Р Е Ш И Л А:

1.Признать жалобу ООО «Медицинский информационный центр» на действия
заказчика - ГАУЗ «Городская детская поликлиника №7» при проведении
электронного аукциона №0311300311116000071, на предмет: «Закупка картриджей»,
обоснованной.

2. Признать заказчика  - ГАУЗ «Городская детская поликлиника №7» нарушившим 
требования части 7 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

3. Выдать заказчику – ГАУЗ «Городская детская поликлиника №7» предписание об
устранении нарушений требований действующего законодательства Российской
Федерации о контрактной системе.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


